[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  08  августа  2013 года   №  775
р.п. Шаля

Об утверждении плана основных мероприятиях по подготовке и проведению празднования  80-летия Свердловской области в Шалинском городском округе
 Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 27.02.2013 года  № 103-УГ “О праздновании 80-летия Свердловской области”, Распоряжения Правительства Свердловской области от 24.07.2013 года  № 1038-РП “Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-летия Свердловской области, руководствуясь распоряжением главы Шалинского городского округа от 10.04.2013 года № 142-рп “О мероприятиях, посвященных 80-летию Свердловской области в Шалинском городском округе”, в ознаменование 80-летия со дня образования Свердловской области, в целях развития исторических традиций, укрепления единства и дружбы народов, проживающих на территории  Шалинского  городского округа Свердловской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-летия Свердловской области в Шалинском городском округе (прилагается).
2. Опубликовать настоящее  постановление в районной  газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социальным вопросам Лобанова Г. А.
Глава Шалинского

городского округа                                                                           О. Н. Сандаков
Утвержден
постановлением главы
Шалинского городского округа

от_08.08.2013 г. № 775
План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-летия Свердловской области в Шалинском городском округе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Сроки проведения мероприятия

	1.
	Внеклассные часы на тему «Урал – наш край родной»
	Хорохова Н. А.
	В течение 2014 года

	2.
	Выезды учащихся в краеведческий музей г. Екатеринбурга
	Хорохова Н. А.
	В течение 2014 года

	3.
	Конкурс рисунков «Моя малая родина»
	Хорохова Н. А.
	В течение 2014 года

	4.
	Конкурс фотографий «Любимый край»
	Хорохова Н. А.
	В течение 2014 года

	5.
	Выставка творческих работ «Наша малая Родина»
	Хорохова Н. А.
	В течение 2014 года

	6.
	Проведение спортивного

праздника, посвященного

80-летию Свердловской области
	Хорохова Н. А.
	В течение 2014 года

	7.
	Проведение районного смотра- конкурса профессионального мастерства водителей грузовых автомобилей среди организаций Шалинского ГО
	Олюнин А. А.

(по согласованию)
	В течение 2014 года

	8.
	Проведение районного конкурса «Сельская усадьба»
	Олюнин А. А.

(по согласованию)
	В течение 2014 года

	9.
	Проведение районного КВН среди сельской молодежи
	Олюнин А. А.

(по согласованию)
	В течение 2014 года

	10.
	Проведение районного спортивного фестиваля среди работников организаций (предприятий) района.
	Олюнин А. А.

(по согласованию)
	В течение 2014 года

	11.
	Организация книжных выставок, выпуск буклетов, посвященных празднованию 80-летия Свердловской области
	Кадыров А. А.
	В течение 2014 года

	12.
	Организация и проведение тематических экскурсий и выставок
	Кадыров А. А.
	Август – сентябрь 2014 года

	13.
	Введение информационного блока, посвященного празднованию 80-летия Свердловской области, в мероприятия по празднованию Дней поселка в Шалинском городском округе
	Кадыров А. А.
	Июнь-сентябрь 2014 года

	14.
	«Добро пожаловать, земляки!» - праздничное мероприятие, посвященное празднованию 80-летия Свердловской области в Шалинском городском округе:

1. Организация встречи-презентации муниципальных образований, граничащих с Шалинским городским округом (Ачит, Красноуфимск, Нижний Тагил, Кузино, Первоуральск), приглашение представителей Кишертского муниципального района, представляющих Пермскую область – соседа Свердловской области;

2. Концерт творческих коллективов;

3. Массовые народные гуляния
	Кадыров А. А.
	Сентябрь 2014 года

	15.
	Принять участие в подготовке и проведении тематических и праздничных мероприятиях, посвященных 80-летию Свердловской области
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Январь-октябрь 2014 года

	16.
	Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям ветеранов войны, боевых действий, тружеников тыла, семьям воинов, погибших при исполнении обязанностей военной службы
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Декабрь 2013-январь 2014 года

	17.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства, смотров-конкурсов, выставок, конференций, фестивалей, концертов, спортивных соревнований, посвященных 80-летию Свердловской области (по отдельному плану)
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Январь-октябрь 2014 года

	18.
	Составление исторической справки о создании и становлении системы социальной защиты в Шалинском районе
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	1 кв. 2014 года

	19.
	Конкурс рисунков «Край наш Шалинский»
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Сентябрь-октябрь 2014 года

	20.
	Рассказ для воспитанников «Историческая справка об образовании Свердловской области»
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Июль 2014 года

	21.
	Посещение исторического музея села Роща
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Август 2014 года

	22.
	Поздравление клиентов Центра с юбилейной датой – 80 лет.
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Январь-октябрь 2014 года

	23.
	Поздравление клиентов Центра, проживших в Шалинском районе 80 и более лет
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Январь-октябрь 2014 года

	24.
	Участие в тематическом едином методическом дне, посвященного 80-летию Свердловской области
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	3 кв. 2014 года

	25.
	Организация и проведение в рамках Месячника защитников Отечества Форума защитников Отечества, посвященного 80-летию Свердловской области
	Сарафанова И. А.

(по согласованию)
	Февраль 2014 года